
 

 

Humor szkolny 
 

Nauczycielka na zastępstwie w II klasie i pyta dzieci: 
- Kogo macie najstarszego w rodzinie? 

Zgłasza się Ela: 
- Ja mam babcię! 
Zgłasza się Kacper: 
- A ja mam babcię i dziadka!  

Zgłasza się Jasiu: 
- Ja mam pra pra pra prababcię! 
- O Jasiu, ty chyba kłamiesz - odpowiedziała nauczycielka 

- Ale dla dla dla dlaczego? 
 
- Powiedz, Jasiu, z czego zrobiona jest twoja kurtka? 
- Z wełny. 
- Znakomicie. Powiedz więc teraz, jakiemu zwierzęciu zawdzięczasz 
swoją kurtkę? 

- Tacie. 
 
Pani na lekcji języka polskiego pyta Jasia: 

- Jasiu, podaj dwa zaimki osobowe. 
- Kto? Ja? 
- Bardzo dobrze! Szóstka! 
 

Przychodzi ksiądz po kolędzie do rodziny Jasia i oczywiście zadaje  
Jasiowi standardowy zestaw pytań :  
- A ile masz lat ?  

- Siedem ...  
- A do kościółka chodzisz ?  
- Chodzę ...  
- Co niedziela ?  
- Co niedziela ..  
- Z całą rodziną ?  

- Z całą ...  
- A do którego ?  
- Do Carrefoura... 

                                                                                                 
Augustyniak Michał V b 
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Od redakcji 
  

Rozrywka 
Kogo przedstawia ta fotografia? 

 
Jak widać, to pani Alicja Isalska była na 

zdjęciu w poprzednim numerze gazetki. 14 

marca w obecności dziewczynek z klasy VIa 
pani Alicja wylosowała spośród pięciu prawi-
dłowych odpowiedzi, kartkę, której nadawca 

otrzyma nagrodę. Jest nim Michał Augusty-
niak z klasy V b. Gratulujemy.  

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
Czekamy na odpowiedź, kogo przedsta-

wia fotografia prezentowana dziś. 
 
      

    
 
 

 
Konkurs o kameleonach też rozstrzygnięty 

 

Przypominamy pytanie: Co to znaczy, że kameleony mają zdolność 
do mimetyzmu? Prawidłowa odpowiedź brzmi: Kameleon może się 
kamuflować, opodabniać do otoczenia, Słowo mimetyzm ozna-

cza dość częstą w świecie zwierząt zdolność do upodobniania 
się wyglądem do otoczenia.  

 W skrzynce redakcyjnej znalazły się trzy odpowiedzi na to pytanie. 

Wszystkie były poprawne i pani Barbara Polasz, która napisała za-
mieszczony w poprzednim „Globusiku” artykuł o tych zwierzętach        
i ogłosiła konkurs, zdecydowała, że wszyscy otrzymają od niej nagro-
dy. Oto zwycięzcy: Patrycja Choińska, Sonia Łącka, Marta Skulska. 

Gratulujemy.    

 



 

Nowe technologie na usługach edukacji 
  

Warto przeczytać 
 
Konopnicka Maria 1842 – 1910 najwybitniejsza poetka okresu reali-
zmu, nowelistka wrażliwa na ludzką krzywdę. 
Kochanowski Jan 1530 – 1584 najznakomitszy poeta staropolski, 

humanista, autor filozoficznych pieśni, żartobliwych fraszek i przejmu-
jących trenów. 
Kraszewski Józef Ignacy 1812 – 1887 powieściopisarz, poeta, hi-

storyk, krytyk literacki, publicysta, autor ponad 500 tomów, głównie 
powieści historycznych. 
Ligoń Juliusz 1823 – 1889 pisarz robotniczy i działacz społeczny, 

obrońca katolicyzmu i polskości, organizator polskich teatrów ludo-
wych i bibliotek. 
Mickiewicz Adam 1798 – 1855 poeta i pisarz dramatyczny, przed-

stawiciel romantyzmu, jego twórczość to bunt wobec świata i wezwa-
nie do walki o wolność. 
Morcinek Gustaw 1891 – 1963 pisarz, nauczyciel, publicysta, autor 
powieści o Górnym Ślasku. 
Prus Bolesław 1847 – 1912 największy prozaik okresu realizmu, po-
wieściopisarz, nowelista, publicysta, przedstawiciel pozytywizmu. 
Rej Mikołaj 1505 – 1569 jeden z czołowych przedstawicieli literatury 
XVI wieku, poeta, prozaik tworzący w języku polskim. 
Reymont Władysław 1867 – 1925 powieściopisarz, nowelista wraż-
liwy na nędzę i wyzysk, wyróżniony nagrodą Nobla. 

Robota Filip 1841 – 1902 nauczyciel, publicysta, rozmiłowany w mu-
zyce i śpiewie wydawca zbioru pieśni dla szkół polskich, autor pieśni, 
prudniczanin. 

Sienkiewicz Henryk 1846 – 1916 powieściopisarz, nowelista, publi-
cysta, autor powieści historycznych wyróżniony nagrodą Nobla. 
Staszic Stanisław 1755 – 1826 pisarz polityczny, filozof, tłumacz, 

ksiądz, jeden z czołowych ideologów polskiego oświecenia, patriota      
i obrońca uciskanych. 
Tuwim Julian 1894 – 1953 najpopularniejszy poeta dwudziestolecia 

miedzywojennego, pisarz, autor wodewili, skeczy i piosenek. 
Wańkowicz Melchior 1892 – 1974 pisarz, dziennikarz, znakomity 
gawędziarz, żołnierz i korespondent wojenny. 

Wybicki Józef 1747 – 1822 pisarz polityczny i dramatyczny, pamięt-
nikarz, autor słów hymnu polskiego. 
Żeromski Stefan 1864 – 1925 prozaik, publicysta, pisarz dramatycz-
ny, jego nowatorskie treściowo i literacko powieści ukazują konflikty 

współczesnych mu czasów. 
Tropiciele 

 
GONE Faza pierwsza: Niepokój. 

Pierwsza część sześciotomowego cyklu 

dla młodzieży w brawurowy sposób łączy 
w sobie wątki znane z klasyki literatury 
dla młodzieży oraz elementy popularnych 

seriali z pogranicza science-fiction.         
W niewielkim amerykańskim miasteczku, 
Perdido Beach, w jednej chwili znikają 

wszyscy, którzy ukończyli piętnaście lat – 
nauczyciele, rodzice, sprzedawcy, kierow-
cy znajdujących się w ruchu samocho-

dów. Wszyscy. Świat bez dorosłych nie 
jest tak zabawny, jak mogłoby się wyda-
wać – w rozciągającej się wokół miasta 
strefie zaczyna rządzić prawo silniejsze-

go. Bez stróżów porządku, opiekunów, 
lekarzy, ci, którzy niedawno byli jeszcze 
dziećmi, wprowadzają własne porządki. 

Jednak władza deprawuje, zwłaszcza gdy sięgają po nią nieodpowied-
nie osoby, takie jak charyzmatyczny i pozbawiony zahamowań Cain. 
Główny bohater, Sam, stara się wyjaśnić zagadkę i nie dopuścić, by w 

miasteczku szerzyła się przemoc, ma jednak niewiele czasu na znale-
zienie odpowiedzi na dręczące wszystkich pytania. Niedługo skończy 
piętnaście lat. 

 Pierwszy tom bestsellerowej serii dla młodzieży to inteligentny, 
znakomity literacko thriller rekomendowany przez króla powieści gro-
zy, Stephena Kinga: „Niezwykła, trzymająca w napięciu historia opo-

wiedziana tak, że przykuwa uwagę od pierwszej do ostatniej strony. 
Znakomita narracja, literatura na najwyższym poziomie. Naprawdę 
kocham tę książkę!”  Świat właśnie się skończył. W mgnieniu oka. 

Wszyscy zniknęli. Jest pusto. Pozostały dzieci. Niemowlęta. Uczniowie. 
Nastolatki. Żadnych nauczycieli, rodziców, gliniarzy, nikogo dorosłego. 
Oto nowy świat, inny świat – bez telefonów, Internetu, telewizji. Po-
moc nie nadejdzie – musisz radzić sobie sam. Dołącz do grupy, wy-

bierz stronę, walcz o przetrwanie. Nie ma litości dla słabych. Nie ma 
odpowiedzi. Czas upływa – w dniu piętnastych urodzin dołączysz do 
tych, którzy odeszli. Znikniesz. Czas ucieka.  

Przygotowała: Mitręga Dominika VI d 
 



 

Dolce Vita odc. 3 
  

Nowe technologie na usługach edukacji 
 

Kristen wracała do domu przez park - na skróty. Ubrana 

była  w różową spódniczkę  i białe kozaki z wysokimi obcasami. 

Przechodziła właśnie obok ławki, na której siedziało pięciu chuli-

ganów. Mijając ich, usłyszała za sobą pogwizdywanie  i docinki. 

Pamiętacie jeszcze chyba, jak ostatnio pisałam, że Kristen ma 

czasem przeczucia, że wcale nie jest tą osobą?  Teraz dziwne 

przeczucie powróciło. "Ta druga Kristen" nie znosiła pogwizdy-

waia na dziewczyny, a w szczególności na nią samą. Pierwsza 

zaś miała bardzo niskie poczucie wartości, więc dowartościowy-

wała się tym, że chłopcy na nią gwiżdżą. Mamy więc przed sobą 

obraz - głowę Kristen, a w niej dwie małe bohaterki. Pierwsza -  

w szpilkach, obdarzona skąpym umysłem -  uważała, że jest 

"fajna", bo jej wyzywający strój przyciągnął ich uwagę. Druga - 

w dziurawych trampkach. I to właśnie jej Bóg nie poskąpił ro-

zumu.... "Druga" nie tylko czerwieniła się ze złości, ale również 

rysowała w głowie obraz, na którym chłoptasie upadają do tyłu 

wraz z ławką, na której siedzieli. Kristen szła dalej, gdy nagle 

usłyszała huk.... Odwróciła się i zobaczyła swoich adoratorów 

tarzających się pod ławką. Prychnęła tylko pustawym śmie-

chem, jednak "ta druga" zastanawiała się, jak tego dokonała. 

Przecież telekineza nie została jeszcze wynaleziona.! Tak więc 

wyobrażając sobie daną sytuację, Kristen mogła przenieść ją do 

rzeczywistości... 

                                                                                                                              
CDN…  Natalia Pich 

9 kwietnia nasza grupa projektowa zorganizowała wieczór literacki 
poświęcony tym pisarzom i poetom, którzy znaleźli się w nazwach ulic 
Prudnika. Na przygotowaną przez nas prezentację zaprosiliśmy 
uczniów klasy VI d i V b. Opowiadaliśmy o życiu i twórczości literatów, 

pokazywaliśmy ich zdjęcia, niektórzy z nas recytowali fragmenty utwo-
rów. 

 
 

Oto zebrane przez nas podstawowe wiadomości o wybranych pisa-
rzach i poetach z nazw ulic naszego miasta: 

Asnyk Adam 1838 – 1897 poeta w „niepoetyckiej” epoce pozytywi-
zmu, autor wierszy o miłości, przyrodzie, Bogu i człowieku.  
Broniewski Władysław 1897 – 1962 poeta, przedstawiciel liryki re-

wolucyjnej i refleksyjnej, tłumacz literatury rosyjskiej i niemieckiej.  
Damrot Konstanty 1841 – 1895 poeta, działacz górnośląski, ksiądz, 
autor wierszy patriotycznych i religijnych oraz zbioru nazw miejsco-
wych na Śląsku. 
Kołłątaj Hugo 1750 – 1812 publicysta, pisarz polityczny, historyk, 
ksiądz, wybitny działacz polskiego oświecenia, jeden z twórców Kon-

stytucji 3 maja.  

 



 

Jesteśmy autorami baśni 
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Okazało się, że Kaja poszła do ciemnego boru w poszukiwaniu czar-

nego kruka. Kruk powiedział Kai, że gdy nadejdzie wieczór, on porwie 
Maję, wzbije się wysoko w niebo i zrzuci ją do morza. Usłyszały to inne 
zwierzęta, które zrobiły naradę i postanowiły, że nie dopuszczą do te-

go, aby kruk dopadł dziewczynkę. Gdy nadszedł wieczór, przyczajone 
w zaroślach czekały na czarnego ptaka. Po chwili kruk nadleciał, aby 
zrealizować swój plan. Wówczas wszystkie zwierzęta narobiły wielkie-

go gwaru. Przestraszony kruk uciekł razem z Kają do ciemnego boru, 
gdzie słuch o nich zaginął. Maja natomiast została ze swymi zwierzę-
tami.  

Pewnego dnia koło chatki przejeżdżał na złotym rumaku piękny mło-
dzieniec. Oczarowany urodą i dobrocią Mai zakochał się w niej od 
pierwszego wejrzenia. Postanowił wybudować piękną leśniczówkę         

i paśnik dla zwierząt, które uratowały im życie. 
Tak oto właśnie się stało, a młodzi żyli długo i szczęśliwie w otocze-

niu pięknego lasu i swoich przyjaciół. 
      Wojtek Bar, kl. IV b 

„Adaś i Królewna Śnieżka” 
Zapraszam wszystkich do przeczytania opowieści o tym, jak pan 

Kleks wysłał Adasia Niezgódkę do baśni pt „Królewna Śnieżka”. 
Pewnego dnia profesor poprosił Adasia, aby udał się do Królewny 

Śnieżki po zatrute jabłko. Uczony chciał zbadać, jaką truciznę ono za-

wiera. Adaś bardzo się ucieszył, że znów jest potrzebny nauczycielowi 
i że czeka go wspaniała przygoda. Udał się do jednej z furtek i znalazł 
się w czarodziejskiej baśni braci Grimm. W baśni tej akurat była noc. 

Las był straszny i ciemny. Drzewa przypominały mu duchy, a zwierzę-
ta wydawały jakieś straszne odgłosy. Nad ranem Adaś dotarł do domu 
Królewny Śnieżki i siedmiu krasnoludków. Już z daleka było słychać ich 
śpiew. Szli  właśnie do pracy. W pewnej chwili Adaś zauważył królową, 

która zmieniła się już w starą babcię i zbliżała się do domku krasno-
ludków. Pobiegł i przebrał się   w ubrania Śnieżki wiszące na podwó-
rzu. Podszedł do czarownicy i udawał królewnę. Adaś chciał, by Śnież-

ka nie otrzymała jabłka, bo wiedział, że jest zatrute. W tej samej 
chwili zjawił się jakiś pan. Okazało się, że był to autor baśni, pan 
Grimm. Wytłumaczył Adasiowi, że nie może on teraz wziąć jabłka, po-
nieważ zmieniłoby to całą baśń. Chłopiec cierpliwie czekał, aż królewna 
zje zatrute jabłko i zaśnie. Kiedy Śnieżka już spała, a krasnoludki pła-
kały nad nią, zabrał jabłko i wrócił do AKademii.  

Przygoda ta nauczyła Adasia, że pewnych spraw nie można zmieniać 
i że historia musi pozostać taka sama. 

      Roksana Isalska, kl. IV c 

 

Powoli zbliżamy się do końca naszego projektu. W tym numerze prezentu-
jemy przygotowane przez nas materiały dotyczące historii naszej szkoły:  
Z dziejów szkoły i Listę Honorowych Obywateli Szkoły. 

 

Z dziejów szkoły 
 

Historia naszej szkoły datuje się od 15 lipca 1945 roku. Budynek, mimo iż  
w czasie wojny służył wojsku, nie był zniszczony. Personel szkoły pod kierun-
kiem pani Elżbiety Zadoreckiej szybko i sprawnie wysprzątał pomieszczenia.  

W budynku szkoły mieściło się także przedszkole, Szkoła Krawiecka i Pań-
stwowa Szkoła dla Dorosłych. 

We wrześniu 1950 roku opiekę nad szkołą przejęło Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci,  co pozwoliło wzbogacić bazę materiałową szkoły – działają pracownie: 
geograficzno-przyrodnicza i fizyczno-chemiczna, uczniowie jeżdżą na wyciecz-

ki, zajęcia odbywają się także w niedziele. W 1953 roku w szkole pracuje 13 
nauczycieli, kształcąc i wychowując 465 uczniów. Ich liczba ciągle rośnie         
i wkrótce szkoła zaczyna pracować na dwie zmiany.  

W 1957 roku kończy się patronat TPD i szkoła zostaje przemianowana na 
Szkołę Podstawową nr 3 ze swoim rejonem. Na terenie szkoły prężnie działa 

ZHP, PCK, SKO, TPPR. Uczniowie biorą udział w konkursach i olimpiadach, 
uczestniczą w zajęciach sportowych, pracują w zieleńcach i ogródkach na 
szkolnym podwórku. 

W 1970 roku na wniosek inspektora oświaty Kurator nadaje szkole za-
szczytne imię Powstańców Śląskich. Kiedy w 1974 roku podjęto uchwałę        

o nadawaniu tytułu Honorowego Obywatela ludziom i instytucjom szczególnie 
zasłużonym dla szkoły, jako pierwsi tytuł otrzymali właśnie śląscy powstańcy, 
a wśród nich pani Waleriana Nabzdyk – uczestniczka III powstania, sanita-

riuszka w podgrupie „Bogdan”. Pani Waleria, żona pierwszego powiatowego 
inspektora oświaty, pana Stanisława Nabzdyka, była związana ze szkołą przez 
25 lat. Spotkania, na których powtarzała: „Pamiętajcie! Ojczyzna Matką Wa-

szą, a o matce nie mówi się źle.”, na zawsze pozostały w naszej pamięci. 
W roku 1974 otwarto Izbę Tradycji, a  podczas święta patrona  przekazano 

szkole sztandar. W tym okresie szkoła w znacznym stopniu podniosła poziom 
wyników nauczania i wychowania. Placówka była jednocześnie szkołą osiedlo-
wą i współpracowała ze Spółdzielnią Mieszkaniową jako zakładem opiekuń-

czym. Wypracowano tradycje i obrzędowość z udziałem całej społeczności 
szkolnej i rodziców. W szkole utworzono klasy ćwiczeń, w których słuchacze 

Studium Nauczycielskiego doskonalili swoje umiejętności. 
Dyrekcja szkoły wraz z gronem pedagogicznym od początku propaguje in-

nowacyjne metody nauczania. W 1994 roku powstaje pierwsza klasa z pro-

gramem autorskim inspirowanym pedagogiką C. Freineta. Rok później powsta-

je klasa z poszerzonym programem regionalnym. W następnych latach wdra-

żane są kolejne innowacje i programy. Jednocześnie poszerza się i modernizu-

je bazę lokalową szkoły                                       Oprac. Grupa Ciekawscy 



 

Nowe technologie na usługach edukacji 
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Honorowi Obywatele  
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 

w Prudniku 
 

Rada Pedagogiczna i Samorząd Szkolny Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Powstańców Śląskich na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 lutego 1974 
roku podjęła uchwałę o nadawaniu tytułu Honorowego Obywatela 
Szkoły ludziom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla szkoły.  
Tytuł taki otrzymali: 

 
1. Waleria Nabzdyk 
2. Józef Opolski  

3. Jan Bugla  
4. Jan Kierot  
5. Alojzy Cichoń  

6. Jan Rochowski  
7. Henryk Trochowski 
8. Józefa Żołądkowska  
9. Stanisława Dawidowska  
10. Kazimierz Lewicki  
11. Zakład Przemysłu Bawełnia-

nego „Frotex”  
12. Kazimierz Lichota  
13. Barbara Menszek  
14. Alina Kuszko  

15.  Zbigniew Styczyszyn  
16. Helena Serafin  
17. Teresa Kuna  

18. Janina Krzyżanowska  
19. Maria Wojdyło  
20. Czesława Sternberg-

Stojałowska  
21. Stefania Staszczuk  
22. Edward Zając  

23. Józef Trembecki  
24. Helena Piekielna  
25. Eleonora Gałecka  

26. Krystyna Kwiatkowska 
 

 

27. Bronisława Kielek  
28. Józef Zioło  

29. Henryk Sobczak  
30. Jerzy Mendruń  
31. Krystyna Sobczak  

32. Irena Sznabel  
33. Stanisław Hawron  
34. Zbigniew Kulpa  
35. Henryk Jagielski  
36. Anna Niedźwiecka  
37. Czesław Majerek  
38. Regina Taratuta  
39. Barbara Kręgiel  
40. Marianna Szandurska  
41. Krystyna Chybzińska  

42. Spółdzielnia Mieszkaniowa  w 
Prudniku 

43. Liliana Zaborna  

44. Edward Mazur  
45. Bank Spółdzielczy, dyr. Miro-

sław Michałowski  
46. Jan Pieluch  
47. Tadeusz Kilarski  
48. Danuta Jankowska  

49. Wiesława Włodowska  
50. Anna Sokołowska  
51. Karol Koziarowski  

52. Eugeniusz Drohomirecki  
53. Jacek Szczepański 

 
 

 
 

Kadra kierownicza w latach 1945 – 2010 
 

Elżbieta Zadorecka  
Paweł Wachelko 
Stanisław Panas 

Janina Szamocka  
Adolf Juraszek  
Janina Krzyżanowska  
mgr Teresa Kuna  
Helena Piekielna  
 

mgr Eugeniusz Drohomirecki  
 
mgr Władysława Wróblewska  
 

mgr Maria Strońska  
mgr Małgorzata Malinowska  
mgr Barbara Światłowska  

mgr Jolanta Brudniak  
mgr Ewa Jarzycka  

– kierownik 1945 – 1947 
– kierownik 1947 – 1950  
– kierownik 1950 – 1951 

– kierownik 1951 – 1952  
– kierownik 1952 – 1953  
– kierownik 1953 – 1972  
– dyrektor 1972 – 1983  
– dyrektor 1983 – 1985 

–  wicedyrektor 1968 – 1983 

– dyrektor 1985 – 2005  
– wicedyrektor 1983 – 1985   

– dyrektor 2005 - nadal 
  –  wicedyrektor 1985 – 2005  

– wicedyrektor 1997 – 2007  
– wicedyrektor 2005 – 2006  
– wicedyrektor 2007  

– wicedyrektor 2007 – 2008  
– wicedyrektor 2007 – nadal 

 

Oprac. Grupa Ciekawscy 

 

Jesteśmy autorami baśni 
Uczniowie klas czwartych w spisie lektur mają baśnie. Na lekcjach 
opowiadają te, które pamiętają z dzieciństwa, czytają teksty z pod-

ręcznika, omawiają „Pinokio” i „Akademię pana Kleksa”. A kiedy już 
wiedzą o baśniach wszystko, sami próbują je pisać. Dziś drukujemy 
baśń Wojtka i Roksany. 

Dwie siostry 
Dawno, dawno temu, za górami, za lasami żyły sobie dwie siostry: 

Maja i Kaja. Były bardzo samotne, ponieważ ich rodzina zginęła. 

Mieszkały same w środku lasu, ale niczego się nie bały. Maja była bar-
dzo luvbiana przez zwierzęta, które zawsze jej towarzyszyły. Mazywały 
ją Majeczką. Kaja natomiast, wyjątkowo zła, zazdrościła siostrze, że 
zwierzęta ją lubią i kochają. Postanowiła się jej pozbyć.  

Pewnego dnia Maja bawiąc się ze zwierzętami, nie zauważyła, że jej 
siostra nagle zniknęła, knując zemstę. 


